
ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКА МІСЬКА РАДА 
КАМ’ЯНСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Сорок шоста сесія дев’ятого скликання

РІШЕННЯ

« 2025 р. м. Верхньодніпровськ № .ЖУ-46/ІХ

Про затвердження Програми надання субвенції з бюджету 
Верхньодніпровської міської територіальної громади районному бюджету 

Кам’янського району для забезпечення створення фінансової бази для 
підтримки діяльності виконавчого апарату

Кам’янської районної ради у 2025 році

На підставі звернення Кам’янської районної ради № 70-вих від 18.02.2025 
року, відповідно до Бюджетного кодексу України, враховуючи висновки і 
пропозиції постійної депутатської комісії з питань фінансів, планування 
соціально-економічного розвитку, інвестицій, міжнародного співробітництва, 
керуючись ст.26, ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
Верхньодніпровська міська рада, -

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Програму надання субвенції з бюджету Верхньодніпровської 
міської територіальної громади районному бюджету Кам’янського району для 
забезпечення створення фінансової бази для підтримки діяльності виконавчого 
апарату Кам’янської районної ради у 2025 році (далі - Програма), додатокі.

2. Затвердити Порядок використання субвенції з міського бюджету 
Верхньодніпровської міської територіальної громади до районного бюджету 
Кам’янського району на виконання заходів Програми, додаток 2.

3. У процесі виконання, Програма може уточнюватися на підставі 
відповідних рішень.

4. Контроль за виконанням даного рішення покладається на постійну 
депутатську комісію з питань фінансів, планування соціально-економічного 
розвитку, інвестицій та міжнародного спід|5йбті^р4цтва.

Верхньодніпровський міський голова^Геннадій ЛЕБІДЬ



Додаток 1
до рішення Верхньодніпровської 
міської ради

ПРОГРАМА
надання субвенції з бюджету Верхньодніпровської міської територіальної 

громади районному бюджету Кам’янського району для забезпечення створення 
фінансової бази для підтримки діяльності виконавчого апарату Кам’янської 

районної ради у 2025 році

Паспорт Програми

Ініціатор розроблення 
Програми

Верхньодніпровська міська рада Кам’янського 
району Дніпропетровської області

Підстава для розроблення 
Програми

Закон України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», Бюджетний кодекс України

Розробник Програми Верхньодніпровська міська рада Кам’янського 
району Дніпропетровської області

Відповідальні виконавці 
Програми

Верхньодніпровська міська рада, Кам’янська 
районна рада

Строки реалізації 
Програми

2025 рік

Загальний обсяг 
фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації 
Програми

165 000 гривень

Головна мета Програми - забезпечення сталого розвитку місцевого 
самоврядування на території новоствореного 
Кам’янського району;

- налагодження співпраці між територіальними 
громадами району та районною радою;

сприяння ефективному функціонуванню 
виконавчого апарату новоствореної Кам’янської 
районної ради (на добровільне виконання судових 
рішень та виконавчих документів)

Джерела фінансування 
заходів Програми

Кошти бюджету Верхньодніпровської міської 
територіальної громади

Очікувані результати 
реалізації Програми

Сприяння розвитку території новоствореного 
Кам’янського району, взаємодія територіальних 
громад району та районної ради, покращення 
фінансової бази виконавчого апарату новоствореної 
Кам’янської районної ради на завершальному етапі 
адміністративно-територіальної реформи, реформи 
місцевого самоврядування



Продовження додатка 1

1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ

Програму надання субвенції з бюджету Верхньодніпровської міської 
територіальної громади районному бюджету Кам’янського району для 
забезпечення створення фінансової бази для підтримки діяльності виконавчого 
апарату Кам’янської районної ради у 2025 році (далі — Програма) розроблено 
відповідно до статті 140 Конституції України, Бюджетного кодексу України, 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» з урахуванням Указу 
Президента України від ЗО серпня 2001 року №749/2001 «Про державну 
підтримку розвитку місцевого самоврядування в Україні». Програма 
спрямована на подальший розвиток місцевого самоврядування на території 
новоствореного Кам’янського району як важливої складової становлення 
громадянського суспільства на завершальному етапі адміністративно- 
територіальної реформи та реформи місцевого самоврядування.

2. ВИЗНАЧЕННЯ ПРОБЛЕМИ

Останні етапи реформи децентралізації та зміни до Бюджетного кодексу 
України виявили актуальні проблеми, пов’язані з фінансовим та матеріальним 
забезпеченням діяльності новоствореної Кам’янської районної ради. На 
теперішній час Бюджетний кодекс України в статті 64 і чітко визначає джерела 
доходів районних бюджетів, але вони є нестабільними і по суті обмежуються 
прибутком комунальних підприємств, засновником яких є районна рада, та 
орендною платою за користування відповідним майном тощо. Такі комунальні 
підприємства на території Кам’янського району відсутні.

Відповідно до законодавства України Кам’янською районною радою як 
правонаступником районних рад Верхньодніпровського, Криничанського та 
П’ятихатського районів, ліквідованих Верховною Радою України, у комунальну 
власність територіальних громад передано всі об’єкти спільної власності 
територіальних громад району, які знаходяться на території цих територіальних 
громад. А, отже, джерела наповнення доходної частини загального фонду 
районного бюджету не забезпечують навіть утримання апарату ради.

Відповідно до існуючих повноважень районна рада забезпечує взаємодію 
органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування, підготовку 
інформаційного ресурсу для вирішення проблем соціально - економічного 
розвитку району.

3. МЕТА ПРОГРАМИ

Метою Програми є: 
забезпечення сталого розвитку місцевого самоврядування, 

налагодження співпраці між територіальними громадами району та районною 
радою;

ефективність функціонування виконавчого апарату Кам’янської 
районної ради (на добровільне виконання судових рішень та виконавчих 
документів).



4. ОБГРУНТУВАННЯ ШЛЯХІВ І ЗАСОБІВ РОЗВ’ЯЗАННЯ ПРОБЛЕМИ

Розвиток політичних процесів в Україні на сучасному етапі 
характеризується децентралізацією влади, перерозподілом повноважень і 
ресурсів від центральної влади до місцевої. Одночасно на місцях відбувається 
перерозподіл повноважень та ресурсів між органами державної виконавчої 
влади та органами місцевого самоврядування.

Це ставить органи місцевого самоврядування субрегіонального рівня в 
нові умови існування, вимагає від них здійснення нових функцій, виконання 
нових завдань, що у свою чергу, вимагає зміцнення матеріальної та технічної 
бази органів місцевого самоврядування, відповідного і своєчасного 
інформаційного забезпечення депутатського корпусу всіх рівнів, удосконалення 
кваліфікації посадових осіб органів місцевого самоврядування.

Найбільш актуальними у поточний період є питання формування і 
зміцнення районного бюджету.

Прийняття Програми передбачає реалізацію відповідних заходів за умови 
стабільного фінансування та матеріального забезпечення органів місцевого 
самоврядування.

5.ОРГАНІЗАЦІЙНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ

Функції замовника та координація робіт щодо виконання завдань 
Програми покладаються на Верхньодніпровську міську раду.

Контроль за виконанням завдань Програми покладається на постійну 
комісію Верхньодніпровської міської ради з питань фінансів, бюджету та 
планування соціально- економічного розвитку.

Програма згідно з чинним законодавством може корегуватися, зміни до 
неї затверджуються у встановленому порядку.

6.ФІНАНСОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОГРАМИ

Фінансове забезпечення Програми здійснюється відповідно до 
законодавства за рахунок коштів бюджету Верхньодніпровської міської 
територіальної громади, інших джерел, не заборонених законодавством.

7.ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ

Виконання заходів Програми дозволить досягти:
• підвищення рівня довіри до органу місцевого самоврядування 

Кам'янської районної ради;
• конструктивної взаємодії територіальних громад району та районної 

ради;
• створення належних умов для виконання новоствореною районною 

радою власних та делегованих повноважень (на добровільне виконання судових 
рішень та виконавчих документів).

В.о. начальника фінансового відділу 
Верхньодніпровської міської ради Наталія ЧЕРНЕНКО



Додаток 
до Програми

ЗАХОДИ 

щодо виконання Програми надання субвенції з бюджету Верхньодніпровської міської територіальної громади районному 
бюджету Кам’янського району для забезпечення створення фінансової бази для підтримки діяльності виконавчого апарату 

Кам’янської районної ради у 2025 році

№ 
п/п

Зміст основних заходів Відповідальні за 
виконання

Джерела 
фінансування

Орієнтовані 
обсяги 

фінансування, 
грн

Очікуваний результат 
виконання заходу

ФІНАНСОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОГРАМИ
1. Виділення коштів для 

створення фінансової бази для 
підтримки діяльності 
виконавчого апарату 
новоствореної Кам’янської 
районної ради (на добровільне 
виконання судових рішень та 
виконавчих документів)

Верхньодніпровська 
міська рада, 

Кам’янська районна 
рада

Бюджет 
Верхньодніпровської 

міської 
територіальної 

громади

165 000,00 Покращення фінансової бази 
виконавчого апарату 
новоствореної Кам’янської 
районної ради

РАЗОМ 165 000,00



Додаток 2
до рішення Верхньодніпровської 
міської ради
М Ж/ -46/ІХ

Порядок
використання субвенції з міського бюджету Верхньодніпровської міської 
територіальної громади до районного бюджету Кам’янського району на 

виконання заходів Програми

1. Цей Порядок використання у 2025 році субвенції з бюджету 
Верхньодніпровської міської територіальної громади до районного бюджету 
Кам’янського району (далі - Порядок) визначає механізм використання у 2025 
році цільових видатків за рахунок коштів субвенції з міського бюджету 
Верхньодніпровської міської територіальної громади (далі - Субвенція), 
передбаченої рішенням Верхньодніпровської міської ради від 07 листопада 
2024 року №1932-39/ІХ «Про бюджет Верхньодніпровської міської 
територіальної громади на 2025 рік» (зі змінами), Субвенція враховується у 
видатковій частині міського бюджету в обсягах, визначених додатком 5 до 
рішення Верхньодніпровської міської ради від 16.10.2025 №2405-46/ІХ «Про 
внесення змін до рішення Верхньодніпровської міської ради від 07 листопада 
2024 року №1932-39/ІХ «Про бюджет Верхньодніпровської міської 
територіальної громади на 2025 рік».

Головним розпорядником коштів Субвенції є Фінансовий відділ 
Верхньодніпровської міської ради (далі - Головний розпорядник коштів). 
Розпорядником коштів субвенції є Кам'янська районна рада (далі-Розпорядник).

2. Субвенція надається Розпоряднику Субвенції відповідної 
адміністративно-територіальної одиниці для спрямування коштів Субвенції на 
добровільне виконання судових рішень та виконавчих документів.

Для отримання фінансування Розпорядник субвенції укладає угоду з 
Надавачем субвенції про спільне виконання Програми надання субвенції з 
бюджету Верхньодніпровської міської територіальної громади районному 
бюджету Кам’янського району для забезпечення створення фінансової бази для 
підтримки діяльності виконавчого апарату Кам’янської районної ради у 2025 
році.

3. Головне управління Державної казначейської служби України у 
Дніпропетровській області перераховує кошти Субвенції на підставі платіжних 
доручень Головного розпорядника коштів на рахунки відповідних бюджетів, 
відкриті у територіальних управліннях Державної казначейської служби 
України у Дніпропетровській області, відповідно до Порядку перерахування 
міжбюджетних трансфертів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 15 грудня 2010 року №1132 (зі змінами).

4. Використання коштів Субвенції на рівні місцевих бюджетів 
здійснюється Розпорядником Субвенції відповідно до положень Бюджетного 
кодексу України.

5. Отримувач коштів Субвенції до 15 грудня поточного року надає до 
Верхньодніпровської міської ради звіт про використання коштів Субвенції.



6. У разі не освоєння коштів субвенції, протягом бюджетного року, 
залишок коштів, що не використаний, повертається до міського бюджету. 
Повернення залишку коштів повинно бути не пізніше 20 грудня бюджетного 
року.

7. Використання коштів Субвенції на інші цілі, які не відповідають 
Порядку, є нецільовим використанням бюджетних коштів, що тягне за собою 
відповідальність згідно з чинним законодавством України.

В.о. начальника фінансового відділу 
Верхньодніпровської міської ради Наталія ЧЕРНЕНКО


